EDITAL Nº 105/2025
RETIFICA  EDITAL N° 102/2025 -  EDITAL DE ABERTURA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2025

FUNDAÇÃO  HOSPITALAR  GETÚLIO VARGAS

O Diretor Geral da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Retificar o Edital n° 102/2025, publicado em 12/05/2025, conforme segue disposto abaixo. Os demais

itens do edital e seu anexo permanecem inalterados.

2. DAS VAGAS

2.1. Os requisitos detalhados da função, apresentados no momento da admissão, para ingresso, atribuições relativas a
cada função estão discriminados no Anexo I - Requisitos e Atribuições do cargo deste edital.

ONDE SE LÊ:

CARGOS NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

Emprego
Vagas e/ou
Cadastro

Reserva (CR)

Requisitos mínimos exigidos para o
emprego na inscrição e admissão

C.H.
Mensal

Vencimento
Básico

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE

CR

Idade Mínima de 18 anos. Certificado de
Conclusão  de  Ensino  médio.  Diploma
de Técnico em Contabilidade. Registro
profissional regular para o exercício da
profissão.

200h R$  2.330,88

LEIA-SE:

CARGOS NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO

Emprego
Vagas e/ou
Cadastro

Reserva (CR)

Requisitos mínimos exigidos para o
emprego na inscrição e admissão

C.H.
Mensal

Vencimento
Básico

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE

CR
Idade Mínima de 18 anos. Certificado de
Conclusão  de  Ensino  médio.  Diploma
de Técnico em Contabilidade.

200h R$  2.330,88

Sapucaia do Sul, 13 de Maio de 2025.
Gilson da Conceição Silveira

Diretor da Fundação Hospitalar Getúlio Vargas

www.concursoz.com.br